JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

２０１９年５月１５日

各 位

「2019 ITU 世界トライアスロンシリーズ横浜大会」/

「2019 ITU 世界パラトライアスロンシリーズ横浜大会」への協賛について

当社（社長：大田 勝幸）は、２０１９年５月１８日（土）～１９日（日）に開催される「2019

ITU 世界トライアスロンシリーズ横浜大会」/「2019 ITU世界パラトライアスロンシリーズ横浜

大会」に協賛しますので、お知らせいたします。

世界トライアスロンシリーズは２００９年から、世界パラトライアスロンシリーズは２０１７

年から導入されたもので、シリーズ制とは、１年間に世界各国で複数大会を行い、成績に応じて

与えられたポイントの合計で王者を決めるものです。両大会はシリーズ制導入後の初回から横浜

開催されており、東アジア唯一の大会です。毎年、世界のトップアスリートが集まり、山下公園

や赤レンガ倉庫、みなとみらい２１地区など、横浜の観光名所を舞台に繰り広げる熱戦は、多く

の人々を魅了しています。

当社は、横浜市内に根岸製油所、横浜製造所および中央技術研究所を有しており、スポーツ

振興、社会貢献・地域貢献活動の一環として、２０１１年から継続して本大会に協賛しています。

メインパートナーとして、参加者の皆様が満足できる大会となるよう競技運営をサポートすると

ともに、社員自らがランナーや給水などのボランティアとして参加することで大会を盛り上げて

まいります。

また、同時に開催されるＥＸＰＯ会場では、様々なステージイベントやバラエティ豊富な飲食

ブースが出展されます。当社が出展する「ＥＮＥＯＳブース」では、当社キャラクターのエネゴ

リくんと一緒に撮影できるフォトスポットやオリジナルトリックアート、様々なグッズ等を準備

して皆様をお待ちしております。

当社は、今後もスポーツ・文化の振興を通じ、社会および地域への貢献活動を積極的に推進し

てまいります。

JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

 ＜大会概要＞

大会名

2019ITU世界トライアスロンシリーズ横浜大会

2019ITU世界パラトライアスロンシリーズ横浜大会

※東京 2020 オリンピック・パラリンピック出場資格ポイント対象イベント

開催日

２０１９年５月１８日（土）・１９日（日）

５月１８日：エリートパラトライアスロン、エリート

５月１９日：エイジパラトライアスロン、エイジグループ、リレー

種 目

１．エリートパラトライアスロン

スプリントディスタンス２５．７５ｋｍ

（スイム０．７５ｋｍ、バイク２０ｋｍ、ラン５ｋｍ）

２．エリート（トップアスリート）

スタンダードディスタンス５１．５ｋｍ

（スイム１．５ｋｍ、バイク４０ｋｍ、ラン１０ｋｍ）

３．エイジパラトライアスロン（一般）

スプリントディスタンス２５．７５ｋｍ

（スイム０．７５ｋｍ、バイク２０ｋｍ、ラン５ｋｍ）

４．エイジグループ（一般）

スタンダードディスタンス５１．５ｋｍ

（スイム１．５ｋｍ、バイク４０ｋｍ、ラン１０ｋｍ）

スプリントディスタンス２５．７５ｋｍ

（スイム０．７５ｋｍ、バイク２０ｋｍ、ラン５ｋｍ）

５．リレー

スタンダードディスタンス５１．５ｋｍ

（スイム１．５ｋｍ、バイク４０ｋｍ、ラン１０ｋｍ）

開催場所 横浜市山下公園周辺特設会場（山下公園スタート・フィニッシュ）

詳細
大会ウェブサイトをご確認下さい

https://yokohamatriathlon.jp/wts/index.html

主 催

国際トライアスロン連合、2019ITU 世界トライアスロンシリーズ横浜大会組織委員会

【構成団体】 横浜市、日本トライアスロン連合、横浜市体育協会、日刊スポーツ新

聞社他

JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

               © Shinji KAWATA/JTU

＜ＥＸＰＯ概要＞

名称 2019ITU世界トライアスロンシリーズ横浜大会 EXPO

出展期間 ２０１９年５月１８日（土）８：００～１７：００／５月１９日（日）８：００

～１５：００

※雨天決行

会場 山下公園（神奈川県横浜市中区山下町 279）

詳細 ウェブサイトをご確認下さい

https://yokohamatriathlon.jp/wts/expo_information.html

主 催 2019ITU世界トライアスロンシリーズ横浜大会組織委員会

以上